
Własnoręcznie  wykonali
pamiątki z wakacji
Wakacje minęły, emocje związane z podróżami stały się tylko
wspomnieniem, błogie lenistwo ustąpiło miejsca obowiązkom… I
dzieci,  i  młodzież,  i  dorośli  musieli  z  powrotem  podjąć
codzienne czynności.
Nie dla wszystkich jednak czas kanikuły był okresem wolnym od
zajęć.  Niektórzy  w  ciągu  letnich  miesięcy  pracowali
intensywnie, aby innym  zorganizować atrakcje podczas pobytu w
Zagórzańskich Dziedzinach. Mowa tu o kreatorach marki, którzy 
dla  wielu  osób  odwiedzających  ten  region  przeprowadzali
warsztaty twórcze. Oferta przygotowana przez te osoby okazała
się przysłowiowym strzałem w dziesiątkę, a partnerzy marki
Gminy Mszana Dolna prawdziwymi jej ambasadorami.

Na  bazie  warsztatów  kreatywnych  i  edukacyjnych  Centrum
Edukacji  Rozwoju  eMKa  z  Kasinki  Małej  przeprowadziło  trzy
turnusy  półkolonii.  Dzieci  biorące  udział  w  tego  typu
zajęciach  skorzystały  z  wielu  propozycji  Zagórzańskich
Dziedzin.  Poznały  m.  in  świat  pszczół  i  dowiedziały  się
dlaczego ich życie jest tak ważne dla człowieka („Każdy owad
przy  niej  wymiata,  to  najlepszy  ogrodnik  świata”;  „Pyłki,
miody,  pierzgi,  woski  –  czy  świat  pszczół  to  świat
beztroski?”);  własnoręcznie  wykonały  maskotki  ze  świeżego,
aromatycznego  siana  („Zagórzańskie  Dziedziny  zamknięte  w
ozdobach pachnących łąkami”) oraz stworzyły piękne kompozycje
kwiatowe  („Kwiaty  z  krepiny”).  Uczestnicy  półkolonii  mogli
wykazać  się  swoją  pomysłowością  projektując  i  wykonując
elementy  ozdób  z  gorsetu  zagórzańskiego  („Kreatywność  po
Zagórzańsku”)  żeby  zaraz  potem  nauczyć  się  zagórzańskich
przyśpiewek  i  tańców  („Na  ludową  nutę”).   Niejednego  z
dorosłych zaskoczyła sprawność manualna naszych milusińskich,
którzy po mistrzowsku wykonali opaski – bransolety z makramy
(„Makrama-biżuteria”)  i  piękne  ozdoby  z  wikliny  papierowej
(„Plecionkarstwo”). Podczas warsztatów przyrodniczych nauczyli
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się rozpoznawać ślady zwierząt („Kto tu był? Ślady i tropy
zwierząt”); z przyjemnością przenieśli się też w „Zagórzański
świat  modeliny”  i  zaliczyli  pobyt  „W  krainie  decoupage”.
Zadowolone  miny  najbardziej  wymagających  „klientów”
Zagórzańskich  Dziedzin  mówią  same  za  siebie!

Zajęcia  warsztatowe  kreatorów   marki  Gminy  Mszana  Dolna
cieszyły  się  również  dużym  zainteresowaniem  grup
przebywających  na  wypoczynku  w  Bazie  Lubogoszcz  w  Kasince
Małej.  Z  zainteresowaniem  spośród  30  ofert  kilka  wybrali
harcerze,  uczestnicy  kolonii  szkolnych  oraz  tych
zorganizowanych  przez  Krakowski  Szkolny  Ośrodek  Sportowy.
 Zajęć warsztatowych nie zabrakło też na kolonii survivalowej.

Niesłabnącym zainteresowaniem cieszyła się zawartość gabloty
wystawionej w recepcji Pensjonatu Szczebel w Mszanie Dolnej.
Zdeponowane  tam  produkty  wykonane  przez  członków
Stowarzyszenia Rękodzielników Zagórzańscy Pasjonaci znalazły
swoich nowych właścicieli i wyjechały z Zagórzańskich Dziedzin
jako souvenir z pobytu w tym miejscu. Najpiękniejszą jednak
pamiątką  z  wakacji  w  Beskidzie  Wyspowym  i  Gorcach  są
własnoręcznie wykonane podczas każdego z warsztatów prace. To
one przywołują żywe wspomnienia i wzbudzają cudowne emocje…

źr.: UG Mszana Dolna

80.  rocznica  sowieckiej
napaści na Polskę
80 lat temu, 17 września 1939 r., łamiąc polsko-sowiecki pakt
o  nieagresji,  Armia  Czerwona  wkroczyła  na  teren
Rzeczypospolitej  Polskiej,  realizując  ustalenia  zawarte  w
tajnym  protokole  paktu  Ribbentrop-Mołotow.  Konsekwencją
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sojuszu dwóch totalitaryzmów był rozbiór osamotnionej Polski.

Po zaatakowaniu Polski przez wojska niemieckie 1 września 1939
r.  strona  sowiecka  utrzymywała  przez  następne  dni  pozory
neutralności. Niemcy od trzeciego dnia wojny ponaglali Moskwę,
ażeby zajęła obszary uznane w pakcie Ribbentrop-Mołotow za jej
strefę interesów. Stalin zwlekał z podjęciem decyzji, czekając
na to, jak zachowają się wobec niemieckiej agresji na Polskę
Wielka Brytania i Francja. Przyglądał się również jak silny
opór Niemcom stawia polskie wojsko. Jednocześnie jednak w ZSRS
trwały ukryte przygotowania do wojny. 24 sierpnia 1939 r.
rozpoczęto stopniową koncentrację wojsk.

17 września 1939 r. o godz. 3 w nocy (według obowiązującego w
Polsce czasu środkowoeuropejskiego była godzina pierwsza) do
Komisariatu  Spraw  Zagranicznych  w  Moskwie  wezwany  został
ambasador RP Wacław Grzybowski, któremu Władimir Potiomkin –
zastępca Mołotowa – odczytał treść uzgodnionej wcześniej z
Berlinem  noty.  Władze  sowieckie  oświadczały  w  niej  m.in.:
„Wojna polsko-niemiecka ujawniła wewnętrzne bankructwo państwa
polskiego. W ciągu dziesięciu dni działań wojennych Polska
utraciła  wszystkie  swoje  ośrodki  przemysłowe  i  centra
kulturalne. Warszawa, jako stolica Polski, już nie istnieje.
Rząd polski uległ rozkładowi i nie przejawia oznak życia.
Oznacza  to,  że  państwo  polskie  i  jego  rząd  faktycznie
przestały istnieć. Tym samym utraciły ważność umowy zawarte
pomiędzy ZSRS a Polską”.

Uzasadniając  wkroczenie  Armii  Czerwonej  na  teren
Rzeczypospolitej Polskiej stwierdzano: „Rząd sowiecki nie może
pozostać obojętny na fakt, że zamieszkująca terytorium Polski
pobratymcza  ludność  ukraińska  i  białoruska,  pozostawiona
własnemu  losowi,  stała  się  bezbronna.  Wobec  powyższych
okoliczności Rząd Sowiecki polecił Naczelnemu Dowództwu Armii
Czerwonej, aby nakazało wojskom przekroczyć granicę i wziąć
pod swoją opiekę życie i mienie ludności Zachodniej Ukrainy i
Zachodniej  Białorusi.  Rząd  sowiecki  zamierza  równocześnie
podjąć  wszelkie  środki  mające  na  celu  wywikłanie  narodu



polskiego  z  nieszczęsnej  wojny,  w  którą  wepchnęli  go
nierozumni  przywódcy  i  umożliwienie  mu  zażycia  pokojowej
egzystencji”.

Ambasador Grzybowski zdecydowanie odmówił przyjęcia sowieckiej
noty. W tym samym czasie Armia Czerwona rozpoczęła napaść na
Polskę. Od godz. 3 do godz. 6 rano jej wojska przekroczyły na
całej długości wschodnią granicę z Polską.

Łącznie  siły  Armii  Czerwonej  skierowane  w  trzech  rzutach
przeciwko Rzeczypospolitej wynosiły ok. 1,5 miliona żołnierzy,
ponad 6 tys. czołgów i ok. 1800 samolotów. W sumie w starciach
z Armią Czerwoną zginęło ok. 2,5 tys. polskich żołnierzy, a
ok. 20 tys. było rannych i zaginionych. Do niewoli sowieckiej
dostało  się  ok.  250  tys.  żołnierzy,  w  tym  ponad  10  tys.
oficerów, którzy na mocy decyzji podjętej 5 marca 1940 r.
przez Biuro Polityczne WKP(b) zostali rozstrzelani.

Straty  sowieckie  wynosiły  ok.  3  tys.  zabitych  i  6-7  tys.
rannych. Wkraczająca na ziemie Rzeczypospolitej Armia Czerwona
zachowywała  się  równie  bestialsko  jak  wojska  niemieckie.
Przykładów  zbrodni  popełnianych  na  polskich  wojskowych,
policjantach i cywilach jest wiele, m.in. w Grodnie po zajęciu
miasta Sowieci wymordowali ponad 300 jego obrońców, na Polesiu
150 oficerów, a w okolicach Augustowa 30 policjantów.

 

 

źr.: dzieje.pl



Limanowscy  bibliotekarze  na
wyjeździe studyjnym
Miejska Biblioteka Publiczna w Myślenicach, Miejska Biblioteka
Publiczna  w  Chrzanowie,  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w
Oświęcimiu Galeria Książki oraz Wadowicka Biblioteka Publiczna
były  głównymi  celami  wyjazdu  studyjnego  bibliotekarzy
bibliotek  publicznych,  organizowanego  w  ramach  Zadania:  w
ramach projektu „Rozwijamy się, więc jesteśmy”.

12 września grupa pracowników publicznych książnic odwiedziła
cztery  prężnie  działające,  nowoczesne,  nowo  wybudowane
biblioteki w województwie małopolskim. Placówki te najlepiej
obrazują  współczesną  rolę  bibliotek  –  jako  ośrodek
czytelnictwa,  kultury,  informacji,  rozrywki,  edukacji  i
centrum  integracji  społecznej.  Wyjazd  miał  na  celu
podpatrzenie  ciekawych  rozwiązań,  innowacyjnych  pomysłów,
wymianę  doświadczeń  i  dobrych  praktyk.  Każda  biblioteka
zaprezentowała  się  od  najlepszej  strony:  były  prezentacje,
swoiste „zwiedzanie” – jak w przypadku oświęcimskiej Galerii
Książki,  gdzie  rzeczownik  „Galeria”  jest  nieprzypadkowy,  a
poza  tym  rozmowy  o  książkach,  ciekawych  rozwiązaniach,
organizowanych akcjach i nie tylko…

Dziękujemy goszczącym nas bibliotekom za ciepłe przyjęcie oraz
wszystkim bibliotekarzom za wzięcie udziału w tym wydarzeniu
oraz we wszystkich realizowanych w ramach zadania  „Rozwijamy
się,  więc  jesteśmy”.  Po  zakończonym  cyklu  teraz  czas  na
działania…

Przypominamy:  Zadanie  polegało  na  organizacji  szkoleń
stacjonarnych  i  wyjazdowych,  mających  na  celu  rozwój
bibliotekarzy  i  bibliotek  na  płaszczyźnie  społecznej,
regionalnej,  zawodowej  i  informatycznej.  Szkolenia  miały
podnieść kompetencje bibliotekarzy i przez to wzmocnić rolę
bibliotek  publicznych  w  powiecie,  tak  by  były  prawdziwym
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miejscem spotkań integrującym społeczność lokalną, chroniącym
dorobek kultury regionu i rozwijającym się z duchem czasu.
Tematyka szkoleń stacjonarnych ściśle łączyła się z wyjazdami
do  nowoczesnych,  prężnie  działających  bibliotek,  tak  by  w
praktyce  zobaczyć  nowoczesne,  nieszablonowe  rozwiązania  i
szeroką ofertę biblioteczną.

Zadanie składało się z 5 tematycznych szkoleń stacjonarnych i
2  wyjazdów  studyjnych  do  pięciu  nowoczesnych  bibliotek  w
województwie  małopolskim,  celem  wymiany  doświadczeń  i
podpatrzenia  dobrych  praktyk.

Patronat nad Projektem objęło Lustro Biblioteki. „Dofinansowano
ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego
pochodzących  z  Funduszu  Promocji  Kultury”.

 

źr.: MBP Limanowa

Ruszają  Spacery  Historyczne
po powiecie limanowskim
 

W okresie od września do listopada w każdej gminie Powiatu
Limanowskiego  odbędą  się  spacery  historyczne.  Organizatorem
spotkań  będzie  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu
Limanowskiego.  Pierwsze  spacery  odbędą  się  już  21  i  22
września.  Zapraszamy  wszystkich  mieszkańców  Powiatu
Limanowskiego a także turystów do zapoznania się z lokalną
historią.
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Przed nami dwa najbliższe spacery historyczne, które odbędą
się:

21 września 2019 – Przyszowa – „Spacer historyczny – Teodor
Talowski i jego dzieła w Przyszowej.” – Miejsce zbiórki i
start spaceru: Przed kościołem św. Mikołaja o godz. 15 00
22  września  2019  –  Kasina  Wielka  –  „Spacer  historyczny  –
Miejscowość u podnóża Śnieżnicy” – Miejsce zbiórki i start
spaceru: Przed budynkiem stacji kolejowej w Kasinie Wielkiej o
godz. 15 00



UWAGA
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Każdy „Spacer Historyczny” odbędzie się bez względu na warunki
atmosferyczne.  Należy  mieć  wygodne  obuwie  oraz  coś
przeciwdeszczowego.

Godziny i miejsca zbiórki przed każdym kolejnym spacerem będą
publikowane na profilu Lokalnej Organizacji Turystycznej

Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego.

Zapraszamy w weekend
W najbliższy weekend, tj. sobotę 14.09. oraz niedzielę 15.09.
odbędą się  w Gminie Dobra, Mieście Limanowa, a także Mieście
Mszana Dolna wydarzenia, które szczególnie polecamy.

Małopolska  Organizacja  Turystyczna  zaprasza  w  dniu  14.
września 2019r. na Księżycowe Granie na Jasieniu w Beskidzie
Wyspowym. Około godziny jazdy samochodem od Krakowa spotkamy
się,  by  spędzić  razem  sobotnie  popołudnie  i  wieczór,
porozmawiać, zjeść lokalne smakołyki oraz posłuchać wyjątkowej
muzyki.

Koncert rozpocznie się o godzinie 17:00 i potrwa nieco ponad
godzinę. Na Jasieniu zaśpiewa Hania Wójciak, na gitarze zagra
Jacek Długosz, a na skrzypcach Katarzyna Sałapa. Na wydarzenie
wstęp jest wolny.
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W związku z obchodami 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej
w  najbliższą  sobotę  14  września  odbędzie  się  XI  Spacer
Historyczny po Limanowej. Spacer rozpocznie się o godzinie
15.00 pod pomnikiem Józefa Marka przed wejściem do Starostwa,
poprowadzi go Karol Wojtas.

Podczas  spaceru  uczestnicy  dowiedzą  się  między  innymi  jak
wyglądała  sytuacja  w  Limanowej  w  pierwszych  miesiącach
okupacji,  ale  także  dowiedzą  się  o  zbrodniach  Wehrmachtu
dokonanych  na  Ziemi  Limanowskiej  we  wrześniu  1939  roku.
Uczestnicy zobaczą także miejsca, w których Niemcy zamordowali
podczas okupacji mieszkańców miasta oraz budynki, w których
stacjonowały  niemieckie  oddziały  i  niemiecka  żandarmeria.
Jednym z punktów na trasie będzie cmentarz parafialny, gdzie
spoczywają mieszkańcy miasta ofiary II wojny światowej z lat
1939 – 1945.
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Miejski Ośrodek Kultury oraz Chór Gospel w Mszanie Dolnej
organizują warsztaty Gospel, na które zapraszają chętnych w
dniach 14-15. września br. Warsztaty odbędą się w sobotę w
godz. 10.00 – 19.00 z przerwą na obiad, a także w niedzielę 
od godz. 9.00. Zakończą się koncertem finałowym w niedzielę o
godz. 16.00. Wystąpią podczas tego koncertu: Chór Gospel w
Mszanie  Dolnej,  Chór  Belcanto  z  Dobrej,  Chór  Gaudium  ze
Skomielnej Białej oraz uczestnicy warsztatów.
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Źródło: www.miasto.limanowa.pl, www.mokmszana.pl

 

MIEJSKA  GÓRA  ZDOBYTA  NA
ZAKOŃCZENIE  X  ODKRYJ  BESKID
WYSPOWY
W minioną niedzielę (tj. 08.09.2019 r.) liczna grupa turystów,
już po raz dziesiąty, zdobyła Miejską Górę w ramach akcji
„Odkryj  Beskid  Wyspowy”.  Piechurzy,  pod  opieką  przewodnika
PTTK Mirosława Karola Sipaka, o godzinie 8:00 w zawartym szyku
wyruszyli z Sowlin. Turyści docierali do celu również z innych
stron, a na szczycie przywitało ich słońce.

U  stóp  Milenijnego  Krzyża  odprawiona  została  Msza  Święta
polowa, której przewodniczył ks. Stanisław Wojcieszak, kapelan
Cechu Rzemiosł Różnych w Limanowej, a tuż po niej nastąpiła
wspólna biesiada turystyczna z muzyką, ciepłym posiłkiem i
konkursami.

Konkurs  podzielony  był  na  różne  kategorie,  w  których
nagrodzeni  zostali:
Wiedza o Beskidzie Wyspowym:
I – Natasza Strug
II – Maria Stożek
III – Barbara Strug

Najmłodszy uczestnik: Hubert Wojtas (2 miesiące)
Najstarszy uczestnik: Piotr Mirek (80 lat)
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Najmilsza uczestniczka: Monika Zelek
Najmilszy uczestnik: Jacek Cudny
Uczestnik z najdalszego zakątka Polski: Aleksander Matuszewski
z Poznania
Rodzinne odkrywanie Beskidu Wyspowego: Rodzina Tomerów

Nagrody wręczał Władysław Bieda Burmistrz Miasta Limanowa wraz
z Jolantą Juszkiewicz Przewodniczącą Rady Miasta Limanowa.

Ponadto  specjalne  konkursy  dla  najmłodszych  przeprowadził
Jacek Cudny, poeta z Włocławka, autor książek dla dzieci,
m.in. tomiku poezji pt. „Malinowa Limanowa”.
Szesnaście osób otrzymało Złote Odznaki „Beskidzkie Wyspy” za
przejście całej trasy tegorocznej edycji akcji Odkryj Beskid
Wyspowy,  a  trzy  osoby  otrzymały  odznaki  srebrne.  Wszyscy
wyróżnieni dodatkowo odebrali plecaki turystyczne ufundowane
przez  Czesława  Szynalika,  inicjatora  akcji  OBW.  Pamiątkowe
odznaki „Złotego Rysia” otrzymało 37 osób.

W trakcie spotkania losowano nagrody ufundowane przez Sklep
Górski „Polarsport.pl”.
Serdeczne  podziękowania  zostały  złożone  również  na  ręce
Czesława Szynalika, pomysłodawcy akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”
oraz prowadzącego imprezę Stanisława Przybylskiego.

Zregenerować siły pomógł ciepły posiłek ufundowany przez Urząd
Miasta Limanowa, obsługę grilla zapewniła firma „Eden” Teresy
Woźniak.  Specjalny  koncert  dla  uczestników  zaprezentował
zespół „VENA” w składzie: Zofia Sułkowska, Zbigniew Sułkowski,
Janusz Wojsław, Paweł Maślanka.

Nad  organizacją  spotkania  i  bezpieczeństwem  czuwał  Wydział
Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Limanowa,
Radni  Miasta  Limanowa:  Walenty  Rusin  i  Piotr  Musiał  oraz
Sekcja Limanowska GOPR.

 



Pokaz  naukowy  „z  fizyką  w
tle”  i  Małopolska  Noc
Naukowców w Limanowej
Mobilne Laboratorium Nauk Ścisłych „Edison” zostało ogłoszone
Partnerem  akcji  Małopolska  Noc  Naukowców-  dzięki  temu
27.09.2019 również na terenie Limanowej będziecie mieli okazję
uczestniczyć  w  tym  wspaniałym  wydarzeniu!  Koordynatorem
Małopolskiej  Nocy  Naukowców  jest  Urząd  Marszałkowski
Województwa  Małopolskiego.

Aby wziąć udział w pokazach w Limanowej należy wypełnić krótki
formularz  i  oczekiwać  na  potwierdzenie  terminu  rezerwacji.
Link  do  formularza  poniżej:
https://forms.gle/akzgTpu9jgNYNJPMA
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Konkurs  fotograficzny
„Szlakiem  architektury
drewnianej”
Małopolska  Organizacja  Turystyczna  oraz  Szlak  Architektury
Drewnianej w Małopolsce zapraszają do uczestnictwa w konkursie
fotograficznym, przeznaczonym dla uczniów szkół podstawowych
oraz ponadpodstawowych. W terminie do 30 września 2019 roku
upływa termin nadsyłania prac. Wydarzeniu patronują: Witold
Kozłowski – Marszałek Województwa Małopolskiego, Barbara Nowak
– Małopolski Kurator Oświaty oraz Grzegorz Biedroń – Prezes
Małopolskiej Organizacji Turystycznej.

Konkurs ma charakter zespołowy i adresowany jest do uczniów z
całej Polski. Aby wziąć udział w konkursie, najpierw trzeba
wybrać się całą klasą szkolną wraz z opiekunem do minimum
jednego z obiektów znajdujących się na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce (lista obiektów przedstawiona jest na
stronie:  www.drewniana.malopolska.pl)  Wizyta  powinna  być
udokumentowana na specjalnym zdjęciu-pocztówce, dołączonej do
ankiety konkursowej.

Uczestnicy  mają  do  wykonania  od  3  do  5  fotografii
artystycznych  (bez  modeli/modelek)  w  dowolnej  interpretacji
wybranego obiektu/obiektów lub fragmentów budowli i przesłania
ich  w  formacie  TIFF/.JPG  i  rozmiarze  minimalnym
2400x3600px/min.  72dpi  wraz  z  niezbędnymi  dokumentami.

Organizator  powołuje  komisję  konkursową,  która  spośród
zgłoszonych prac wybiera te najlepsze. Nagrody główne zostaną
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przyznane w trzech kategoriach:

 klasy 1-4 szkół podstawowych
 klasy 5-8 szkół podstawowych
 klasy szkół ponadpodstawowych

Nagrodami w konkursie są m.in. zorganizowane przez Partnerów
Imprezy zaproszenia dla całej klasy szkolnej do Kopalni Soli
Bochnia, Termy Bania,  Żywego Muzeum Obwarzanka w Krakowie,
Muzeum  Domu  Rodzinnego  Jana  Pawła  II  w  Wadowicach  lub
Apilandii  Interaktywnego  Centrum  Pszczelarstwa  Łysoń  oraz
nagrody rzeczowe.

Wyniki  konkursu  zostaną  podane  na  stronie  internetowej
www.drewniana.malopolska.pl,  oraz  portalu  społecznościowym
Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej  @mot.krakow  i
@drewniana.malopolska.

Laureaci zostaną nagrodzeni na uroczystej Gali (termin oraz
miejsce  zostaną  podane  przez  Organizatora  po  ogłoszeniu
wyników).

Więcej  informacji  dotyczących  Konkursu  można  uzyskać  u
Organizatora Konkursu.

Źródło: www.drewniana.malopolska.pl,

 

Pierwszy  sukces  Lokalnej
Organizacji  Turystycznej
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Powiatu Limanowskiego
W dniu 2 września 2019 r. Zarząd Województwa Małopolskiego
przyznał dotację dla Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu
Limanowskiego na realizację projektu
„Spacery historyczne w Powiecie Limanowskim”.

Projekt będzie polegał na organizacji w 12 miejscowościach
Powiatu  Limanowskiego  spacerów  historycznych  prezentujących
ciekawe  miejsca,  lokalną  historię,  wartościowe  opowieści,
dawnych gospodarzy. Spacery będą odbywały się w weekendy od
września do grudnia. Planowany czas każdego spaceru to od 2 –
4  godzin.   Spacery  poprowadzi  Karol  Wojtas  Limanowianin,
historyk, regionalista, licencjonowany przewodnik miejski po
Krakowie. Członek Polskiego Towarzystwa Historycznego.

Planowana jest następująca tematyka spacerów:

Miasto  Limanowa  –  Limanowa  –  „Spacer  historyczny  –1.
śladami  Marsów po Limanowej.” – Dwór Marsów (Muzeum
Regionalne  Ziemi  Limanowskiej),  Park  Dworski  (Park
Miejski), kaplica dworska (kaplica Świętego Walentego),
zabudowania Browaru Marsów (Starostwo Powiatowe).
Gmina Limanowa – Męcina – „Spacer historyczny – Święty2.
Antoni  Opat  oraz  zapomniani  powstańcy  styczniowi.”  –
kościoły pod wezwaniem św. Antoniego Opata – stary i
nowy,  cmentarz  parafialny,  miejsce  po  dworze
Gostkowskich.
Gmina  Łukowica  –  Przyszowa  –  „Spacer  historyczny  –3.
Teodor Talowski i jego dzieła w Przyszowej” – kościół
św.  Mikołaja,  cmentarz  parafialny,  Dwór  Żuk  –
Skarszewskich.
Gmina  Kamienica  –  Kamienica  –  „Spacer  historyczny  –4.
Śladami  Marszałkowiczów  po  Kamienicy”  –   Pałac
Marszałkowiczów, Dwór Kirchnerów, Park dworski, cmentarz
parafialny.
Gmina Słopnice – Słopnice – „Spacer historyczny – Kiedy5.
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powstały  Słopnice?”  –  kościół  św.  Andrzeja  Apostoła,
dwór i park podworski.
Gmina Tymbark – Tymbark – „Spacer historyczny – czemu6.
Tymbark stracił prawa miejskie?” – kościół Narodzenia
Najświętszej  Maryi  Panny,  ratusz  i  zabudowa  rynku,
zespół  dworsko  –  parkowy,  kaplica  Krzyża  Świętego
(kaplica Myszkowskich), cmentarz wojenny nr 365.
Gmina Laskowa – Laskowa – „Spacer historyczny co robili7.
w Laskowej Księża Misjonarze w XVIII wieku?” – Dwór
Michałowskich,  park  podworski,  kościół  ,  cmentarz
wojenny nr 358.
Gmina Dobra – Skrzydlna – „Spacer historyczny – Dlaczego8.
w centrum Skrzydlnej jest Rynek?” kościół św. Mikołaja,
dwór obronny, rynek.
Gmina  Jodłownik  –  Szczyrzyc  –  „Spacer  historyczny  –9.
Cystersi,  piwo,  krowy  czerwone”–  Opactwo  Cystersów
(kościół, klasztor, muzeum, zabudowania gospodarcze).
Miasto Mszana Dolna – Mszana Dolna – „Spacer historyczny10.
zawiłe początki Mszany Dolnej”. – Kościół św. Michała
Archanioła, rynek, folwark, cmentarz parafialny, miejsce
egzekucji Żydów na osiedlu Pańskie.
Gmina Mszana Dolna – Kasina Wielka – „Spacer historyczny11.
– miejscowość u podnóża Śnieżnicy” – Kościół św. Marii
Magdaleny, stacja kolejowa, cmentarz wojenny nr 364.
Gmina Niedźwiedź – Poręba Wielka – „Spacer historyczny –12.
Wodziccy,  Orkan,  letnicy,  turyści…”  –  Park  podworski
Wodzickich, Muzeum Władysława Orkana „Orkanówka”.

 

Już  niebawem  zostanie  przedstawiony  szczegółowy  harmonogram
spacerów na które zapraszamy wszystkich mieszkańców Powiatu
Limanowskiego i turystów.

Więcej informacji będzie można uzyskać na profilu Lokalnej
Organizacji  Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego  na  portalu
Facebook.

https://www.facebook.com/pages/category/Tourist-Information-Center/Lokalna-Organizacja-Turystyczna-Powiatu-Limanowskiego-101445904546901/


Narodowe Czytanie w Powiecie
Limanowskim
Już w pierwszą sobotę września polskie biblioteki, instytucje
kultury, domy Polaków i inne miejsca zamienią się w wielką
czytelnię.  To  wszystko  za  sprawą  akcji  Narodowe  Czytanie,
która zachęca do lektury i aktywnego uczestnictwa w kulturze.
Uczestnikami w tym roku jest już 950 miejscowości, a wśród
nich również Powiat Limanowski, na terenie którego Narodowe
Czytanie rozpocznie się już w piątek 6 września w Mszanie
Dolnej  a następnie 7 września w Szczawie.

W 2019 roku wszyscy będą czytać nowele polskie. Wybór został
dokonany przez Parę Prezydencką wraz z obywatelami. Na liście
lektur znalazło się osiem tytułów. Wśród nich:

Dobra pani – Eliza Orzeszkowa;
Dym – Maria Konopnicka;
Katarynka – Bolesław Prus;
Mój ojciec wstępuje do strażaków (ze zbioru: Sanatorium pod
Klepsydrą) – Bruno Schulz;
Orka – Władysław Stanisław Reymont;
Rozdzióbią nas kruki, wrony… – Stefan Żeromski;
Sachem – Henryk Sienkiewicz;
Sawa (z cyklu: Pamiątki Soplicy) – Henryk Rzewuski.

Nasi  rodacy  będą  czytać  także  poza  granicami.  W  tym  roku
udział  w  akcji  zgłosiły  miasta  takie  jak:  Melbourne
(Australia), Christchurch (Nowa Zelandia), Chicago, Houston,
Dallas (USA), Ottawa, Montreal (Kanada), Dublin (Irlandia),
Haga (Holandia) i nie tylko.

Narodowe  Czytanie  na  terenie  Powiatu  Limanowskiego  będzie
trwało dwa dni. 6 września zapraszamy  do Mszany Dolnej do
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Folwarku Stara Winiarnia natomiast 7 września zapraszamy do
Szczawy  do  Pijalni  Wód  Mineralnych.  Obu  spotkaniom  będą
towarzyszyły  występy  zespołów  regionalnych  oraz  występy
wokalno-muzyczne.

Zapraszamy wszystkich do aktywnego włączenia się w akcję!




